
 
 
 
 
 
 

Bubnovačka – 18. 11. 2022 

 
Bubnovačka je happening, který dává hlas dětem, neviditelným obětem 

násilí v rodině.  

Cílem Bubnovačky je informovat veřejnost o významu ochrany dětí před 

násilím. Bohužel i v současném světě je násilí kolem nás viditelné a neviditelné. 

Je důležité vnímat okolí a všímat si změn, hlavně u dětí. Je důležité děti vnímat, 

naslouchat a věřit jim. Často je právě škola jediným bezpečným místem v jejich 

životech.  

Letos jsme si tento zvláštní den zabubnovali společně s dalšími školami i my, 

v Mirovicích.  

Pro děti na druhém stupni jsme si vyhradili čas v pátek, 18. 11. 2022. 



 

Všechny třídy na druhém stupni začaly 

bubnovat přesně v 10:00 hodin ve svých 

třídách pod záštitou svých třídních učitelů.  

Po bubnovačce nastala napříč ročníky 

diskuze a vysvětlování, co je domácí násilí, 

jak poznáme člověka, který je ohrožen, a jak 

bychom mu dokázali pomoct.  

V každé třídě bylo uvedeno 

několik příkladů, které v našich 

žácích nevyvolávaly jenom 

soucit, ale také rozvíjely empatii, 

sociální kompetence, 

kompetence k řešení problému a 

kompetence komunikativní. 

Jsme rádi, že jsme se do tohoto 

mini projektu zapojili i my tady 

v Mirovicích, a tak podpořili děti, 

které, bohužel, není slyšet.  

I díky nám a našemu přístupu snad bude děti lépe slyšet.  

 

 Monika Kuklová 

 


